ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 4689/2018

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o douto
Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de
Itajaí, solicitando ao Semasa que verifique a ligação da rede coletora de esgoto no bairro São
Vicente, pois os canos estão atravessando por dentro da rede de drenagem pluvial.

JUSTIFICATIVA:

A presente propositura é em razão de que os canos da rede de esgoto foram implantados por
dentro da rede de drenagem pluvial,  e em casos de fortes chuvas, acaba ocasionando uma
barreira  de  lixo,  o  que  impossibilita  a  vazão  da  água  da  chuva,  podendo  ser  causa  de
alagamentos.
Em anexo foto que demonstra a situação.

SALA DAS SESSÕES, EM 06 DE DEZEMBRO DE 2018

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - PSB